1
Das direkt gesteuerte 2/2-Sitzventil dient dazu, den Weg
der Hydraulikflüssigkeit zum Verbraucher sowie von
dem Verbraucher in den Ablauf zu öffnen oder zu
schließen. Das typische Beispiel ist die Steuerung eines
einfachwirkenden Zylinders. Das Wegeventil besteht
aus einem Gehäuse mit einem Sitz (1), einem Kegel (2),
einer Rückstellfeder (3) und einem Betätigungs-

HD 4070
SD1E-A2 /
Typenschlüssel
2/2-Wege-Sitzventil
elektromagnetisch betätigt
3/4-16UNF
Hochleistung H
Magnetspule, Leitungsdose und Gehäuse für Rohrleitungseinbau müssen getrennt bestellt werden. Für die Auswahl
der Spulen und Leitungsdosen siehe das Spulendatenblatt HD 8007 und für die Gehäuseauswahl das
Gehäusedatenblatt für Einbauventile HD 0018.
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Handnotbetätigung Maßangaben in mm
Tabelle der Schaltzeichen
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
ohne Bezeichnung - Standard Bezeichnung M9 - ohne Handnotbetätigung
Bezeichnung M2 - mit Gummischutzkappe Bezeichnung M5 - Betätigung durch Hineindrehen
der Innensechskantschraube, Innensechskant 2,5
~81,5 ~77,5
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard
M2 mit Gummischutzkappe
M5 Schraube mit Innensechskant
M9 ohne Handnotbetätigung
~70,0 �70,0
2S5 2S6
1
2
1
2
Bezeichnung                    Symbol Bezeichnung                        Symbol
Mutter M2 (Satz)
Standardmutter (Satz)
2
1
2
1
3
HD 4070
Volumenstrom
1 2�1
2 1�2
B
et
rie
bs
dr
uc
k
p
[b
ar
]
Volumenstrom
1 1�2
2 2�1
B
et

4
HD 4070
Hinweis:
- Kurzauswahl: Spulen komplette Auswahl der Spulen für SD1E-A2 sowie weitere Informationen über Spannung,
Schutzart,  Stecker, Löschdioden oder Gleichrichter siehe Spulendatenblatt HD 8007.
49,4
19 37
29
49,4
19 37
29
High performance
Spannung Stecker
SD1E-A2 / H...
Typencode
12 VDC EN 175301-803-A C19B-01200E1-6NA
24 VDC EN 175301-803-A C19B-01400E1-25,75NA
12 VDC AMP Junior Timer C19B-01200E3-6NA
24 VDC AMP Junior Timer C19B-01400E3-25,75NA
120 VAC Stecker EN 175301-803-A mit integriertem Gleichrichter C19B-12060E5-494NA
230 VAC Stecker EN 175301-803-A mit integriertem Gleichrichter C19B-23050E5-1653NA
106 VAC* EN 175301-803-A C19B-10600E1-494NA
205 VAC** EN 175301-803-A C19B-20500E1-1653NA
Kurzauswahl: Spulen Maßangaben in mm
* Beim Einsatz einer Leitungsdose mit Gleichrichter. Geeignet für Wechselspannung von 120 V / 60 Hz
** Beim Einsatz einer Leitungsdose mit Gleichrichter. Geeignet für Wechselspannung von 230 V / 50 Hz.
�p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s